

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6673,Publikujemy-nowy-numer-kwartalnika-BBN.html>

26.04.2024, 07:42

15.04.2015

Publikujemy nowy numer kwartalnika BBN

Najnowszy, 33. numer kwartalnika otwiera tekst podsekretarza stanu w MON Roberta Kupieckiego, który był przewodniczącym międzyresortowego zespołu ds. opracowania Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP. Artykuł podejmuje próbę analizy ćwierćwiecza polskiej refleksji strategicznej, zawiera obserwacje dotyczące obecnej Strategii i jej miejsca na tle pozostałych narodowych dokumentów strategicznych.

Problematyka konfliktu rosyjsko-ukraińskiego znalazła swoje odbicie m.in. w tekstach Mariusza Fryca, na temat polskiej strategii obronności wobec zagrożeń hybrydowych. oraz Kamila Sobczyka zawierającym próbę odpowiedzi na pytanie czy konflikt ten jest porażką czy szansą dla europejskiej Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony.

Tekst analityka BBN Przemysława Pacuły porusza natomiast ważny problem stosunków niemiecko-amerykańskich, jako jednego z najważniejszych elementów relacji transatlantycznych. Autor zastanawia się nad przyszłością relacji wobec takich wyzwań jak obecna polityka Rosji, działalności „Państwa Islamskiego” czy też niezakończony jeszcze kryzysu ekonomicznego.

Były zastępca szefa BBN Zdzisław Lachowski pisze na łamach kwartalnika o, zakończonym sukcesem, procesu pokonfliktowego regulowania sytuacji militarnej w regionie bałkańskim. a także o roli polityczno-wojskowego instrumentu jakim jest kontrola zbrojeń.

Robert Czulda analizuje początek prezydentury Hasana Rouhaniego w Iranie oraz szanse na doprowadzenie do przełomu w relacjach tego państwa ze światem zewnętrznym, natomiast Paweł Malendowicz przygląda się ekstremizmowi politycznemu, jako zagrożeniu dla państw demokratycznych.

Ponadto w kwartalniku znalazły się artykuły poświęcone separatyzmowi islamskiemu w Tajlandii, autorstwa Adama Jelonka, oraz konsekwencjom, jakie dla prywatności danych w cyberprzestrzeni miała sprawa ujawnienia przez Edwarda Snowdena informacji o programie wywiadowczym PRISM autorstwa Michała Grzelaka

W każdym numerze kwartalnika zamieszczane są również recenzje najnowszych publikacji z zakresu bezpieczeństwa.

Kwartalnik dostępny jest we wszystkich głównych bibliotekach na terenie Polski a także na stronach internetowych Biura Bezpieczeństwa Narodowego.



Kwartalnik "Bezpieczeństwo Narodowe"

Numer 33



[Tweethij](#)